
（億米ドル）
20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

3,000 

2,500 

2,000 

1,500 

1,000 

500 

0 

（兆米ドル）

2016年
2016年

2018年
2018年

2020年
2020年

2022年
2022年

2024年
2024年

2026年
2026年

2028年
2028年

2030年
2030年

サイバーセキュリティ

アサヒグループホールディングスは2025年9月29日、サイバー攻撃を受け、システム障害が発生したと発表した。
この影響により国内の受注や出荷業務は一斉停止、主要工場の生産も一時停止する事態に陥った。また、競合他社
での出荷制限や小売・外食業界での販売休止など、広範囲に影響が及んでいる 。

 

■ 図表2  サイバーセキュリティ市場の推移■ 図表1  世界のサイバー犯罪被害額

（出所）Statista Market Insights(2025/6)より引用（出所）Statista Market Insights、 National Cyber Security Organizations、
FBI - Federal Bureau of Investigation、 IMFよりStatista作成（2025/6）。
Statistaより引用
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Summary
世界のサイバー犯罪による被害額は年々増加し、2030年には約18兆米ドル
に達する見込み。
企業は防御体制の強化に向けた投資を加速しており、サイバーセキュリティ
業界の成長が一層期待されている。
AIを活用した攻撃の高度化に対応するため、社内外問わず全てのアクセス
に認証・認可を求めるゼロトラスト型セキュリティの導入が進んでいる。
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